2024年11月14日
各 位

名古屋市中村区名駅三丁目26番８号
株 式 会 社 ク ロ ッ プ ス
代表取締役 社長執行役員 前 田 有 幾
（コード番号：9428 東証スタンダード、名証プレミア）
問合せ先：執行役員 企画本部副本部長

 犬 飼 智 之
(TEL 052-588-5640)

業績予想と実績値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2024年５月14日及び2024年８月９日に公表いたしました2025年3月期 第２四半期(中間期)の業績予想と実
績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。
また、直近の業績動向を踏まえ、通期業績予想を修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

1．2025年3月期中間期の業績予想と実績値との差異（2024年4月1日～2024年9月30日）

（連結）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

29,026

百万円

565

百万円

633

百万円

△9

円銭

△0.98

実 績 値 （ Ｂ ） 29,211 795 1,002 108 11.53

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 185 230 368 118

増  減  率 （  ％  ） 0.6 40.7 58.3 -

(参 考 )前 期 実 績 25,955 1,075 1,211 601 63.56

（個別）

 売 上 高 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

12,022

百万円

294

百万円

304

円銭

32.24

実 績 値 （ Ｂ ） 12,443 256 108 11.53

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 421 △38 △195

増  減  率 （  ％  ） 3.5 △13.0 △64.3

(参 考 )前 期 実 績 9,463 644 533 63.56

2．2025年3月期 通期連結業績予想数値の修正（2024年4月1日～2025年3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

61,035

百万円

2,159

百万円

2,291

百万円

916

円銭

96.90

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 60,852 2,481 2,599 1,037 109.67

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △183 321 308 120

増  減  率 （  ％  ） △0.3 14.9 13.4 13.2

(参 考 )前 期 実 績 54,487 2,127 2,316 1,206 127.54

3．差異及び修正の理由

  2025年3月期 中間期の個別実績につきましては、販売促進費や店舗運営費の増加等により、経常利益お

よび親会社株主に帰属する当期純利益が、当初計画を下回った一方、連結実績につきましては、店舗転貸借

事業及び不動産売買事業が期初の想定を上回って推移したことにより、営業利益、経常利益、親会社株主に

帰属する当期純利益が当初計画を上回る結果となりました。

2025年3月期 通期の連結業績予想につきましては、店舗転貸借事業及び不動産売買事業について、上半

期までの進捗及び今後の見通し等を反映し、修正いたします。

 以上